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Diskonteringsräntan för försäkringstekniska avsättningar och 
löptiden på statsobligationer 

Riksgälden har i pressmeddelande den 12 december sagt att de avser att under-
söka möjligheten till att ge ut en ny lång statsobligation. Med anledning av det-
ta har FI fått frågor om det är möjligt för försäkringsbolag att få dispens från 
reglerna om diskonteringsränta för försäkringstekniska avsättningar, för att 
även fortsättningsvis använda den långa säkerställda obligation som finns på 
marknaden.  
 
I korthet säger reglerna i dag att diskonteringsräntan ska väljas som ett genom-
snitt av räntan på statsobligationer och antingen swapräntan eller räntan på sä-
kerställda obligationer. Den andra räntan som väljs måste dock vara från ett 
värdepapper som har längre löptid än den längsta statsobligationen. Om Riks-
gälden ger ut statsobligationer med längre löptider än den nu utgivna längsta 
säkerställda obligationen frågar försäkringsbolag om de kan få dispens för att 
fortsätta använda räntan från säkerställda obligationer i beräkningen av diskon-
teringsräntan.  
 
Det finns en möjlighet enligt föreskriften om diskonteringsränta (FFFS 
2008:23) för FI att medge undantag från föreskriften om det finns särskilda 
skäl. Det krävs alltså att försäkringsbolaget söker dispens och anger särskilda 
skäl för att få undantag. Vid en sådan dispensansökan kommer FI att beakta 
längden på de utestående säkerställda obligationerna . I dagsläget är det FI:s 
åsikt att det finns säkerställda obligationer med tillräckligt lång löptid för att 
dispens ska kunna beviljas. Kravet på likviditet i de värdepapper som används 
för att bestämma diskonteringsräntan kvarstår.  
 
När dispens medges är det alltid under en tidsbegränsad period, som i och för 
sig kan förlängas om försäkringsbolaget söker om förnyad/förlängd dispens. FI 
kan i nuvarande läge anse att ett bolag som söker dispens bör kunna få sådan 
till och med 1 januari 2010. Efter att en eventuell dispens löpt ut kommer en ny 
bedömning göras av om löptiderna på de olika räntorna kan motivera ytterliga-
re dispenser, under förutsättning att bolaget ansöker på nytt.  
 
 
 


	Diskonteringsräntan för försäkringstekniska avsättningar och löptiden på statsobligationer 

